
Siracusa.  Arrestato  30enne
per violenza privata, lesioni
personali e ingiurie
Ritenuto responsabile dei reati di violenza privata, lesioni
personali e ingiurie commessi a Tortona nel settembre del 2007
, il siracusano Denis Giarratana, 30 anni, è stato arrestato
oggi,  da  Agenti  della  Squadra  Mobile  della  Questura  di
Siracusa,  in  esecuzione  al  provvedimento  di  carcerazione
emesso  dalla  Procura  della  Repubblica  presso  la  Corte  di
Appello di Torino. Giarratana, che dopo le formalità di rito è
stato accompagnato alla Casa Circondariale di Siracusa, deve
scontare quattro mesi di reclusione.

Siracusa.  Autovettura  in
fiamme in Ortigia
Incendio di un’automobile in Ortigia. Per cause ancora in fase
di  accertamento  un’autovettura  Fiat  è  stata  avvolta  dalle
fiamme. Sul posto sono intervenuti Agenti della Polizia di
Stato in servizio di volante, assieme ai Vigili del Fuoco. Le
indagini sono in corso.

https://www.siracusaoggi.it/siracusa-arrestato-30enne-per-violenza-privata-lesioni-personali-e-ingiurie/
https://www.siracusaoggi.it/siracusa-arrestato-30enne-per-violenza-privata-lesioni-personali-e-ingiurie/
https://www.siracusaoggi.it/siracusa-arrestato-30enne-per-violenza-privata-lesioni-personali-e-ingiurie/
https://www.siracusaoggi.it/siracusa-autovettura-in-fiamme-in-ortigia/
https://www.siracusaoggi.it/siracusa-autovettura-in-fiamme-in-ortigia/


Siracusa. Un 75enne si lancia
con  il  paracadute  da  4.000
metri
Lancio record nei cieli siracusani. Un pensionato di 75 anni è
sceso con il paracadute in caduta libera da un’altezza di 4
mila  metri  nel  corso  di  una  manifestazione  organizzata
dall’Avio Club di Siracusa. Girolamo Caronna, di Partinico
(Palermo),  ha  coronato  così  il  suo  sogno.  Paracadutista
militare nei reparti della Brigata Folgore in passato, Caronna
si è lanciato con un’imbragatura che lo collegava a un un
istruttore. Ad attenderlo a terra, nei pressi dell’Arenella,
figli, nipoti e amici.

Siracusa. La città s'illumina
per  le  feste:  luminaria
dall'8 dicembre al 27 gennaio
Siracusa s’illumina d’immenso. Verranno accese l’8 dicembre e
fino al 27 gennaio le luminarie per le feste dell’Immacolata,
Santa Lucia, Natale, Capodanno, Epifania e San Sebastiano. A
realizzare i suggestivi giochi di luce che, come ogni anno,
contribuiscono  a  far  sentire  il  calore  delle  feste  e  a
rendere, se possibile, ancora più bella la città, sarà la
ditta Ebf che ha offerto un ribasso del 20%. Quasi 136 mila
euro  il  costo  dell’illuminazione  straordinaria  che,  come
scritto  nella  determina  dirigenziale  dell’Ufficio  tecnico
comunale – settore Manutenzione, comprende anche le spese per
l’energia elettrica. Seppur per un periodo limitato, dunque, a

https://www.siracusaoggi.it/siracusa-un-75enne-si-lancia-con-il-paracadute-da-4-000-metri/
https://www.siracusaoggi.it/siracusa-un-75enne-si-lancia-con-il-paracadute-da-4-000-metri/
https://www.siracusaoggi.it/siracusa-un-75enne-si-lancia-con-il-paracadute-da-4-000-metri/
https://www.siracusaoggi.it/siracusa-la-citta-sillumina-dimmenso-per-le-feste/
https://www.siracusaoggi.it/siracusa-la-citta-sillumina-dimmenso-per-le-feste/
https://www.siracusaoggi.it/siracusa-la-citta-sillumina-dimmenso-per-le-feste/


breve,  eleganti  ricami  di  luce  contribuiranno  anche  a
potenziare l’illuminazione pubblica in alcune vie della città.

Siracusa. Chiusura scuole per
l'allerta  meteo:  ecco
l'ordinanza
Scuole di ogni ordine e grado chiuse, oggi, nel capoluogo.
L’allerta meteo, codice rosso, ha comportato l’adozione del
provvedimento  da  parte  del  Comune.  Ecco  il  testo
dell’ordinanza appena firmata, per conto del sindaco Giancarlo
Garozzo, dall’assessore Liddo Schiavo.
“Acquisita  la  comunicazione  dell’Ufficio  Territoriale  di
Governo  di  Siracusa  trasmessa  dall’Ufficio  Radiotelegrafico
con il n° 565 del 05.11.2014 prot. 214TLC/GAB. 14130 Prot.
DPC/RIA 57117 del 05.11.2014, preso atto dell’avviso n.14002
del D.R.P.C. che informa e dispone di attivare le strutture
della Protezione Civile per fronteggiare eventi calamitosi o
gravi danni derivanti da persistenti ed intensissime piogge, e
che il Dipartimento Protezione Civile presso la Presidenza del
Consiglio dei Ministri ha altresì comunicato la previsione di
un  peggioramento  delle  condizioni  metereologiche  in  questo
territorio provinciale a partire dalle prime ore di domani
06.11.2014;
Vista la propria Ordinanza n. 09 del 05.11.2014 che predispone
l’attivazione della Sala Operativa del C.O.C.;
RITENUTO dover provvedere, per evidenti esigenze di tutela
della  pubblica  incolumità  e  della  sicurezza  pubblica,  in
particolare  nelle  strutture  scolastiche  del  territorio
comunale;
ORDINA

https://www.siracusaoggi.it/siracusa-chiusura-scuole-per-lallerta-meteo-ecco-lordinanza/
https://www.siracusaoggi.it/siracusa-chiusura-scuole-per-lallerta-meteo-ecco-lordinanza/
https://www.siracusaoggi.it/siracusa-chiusura-scuole-per-lallerta-meteo-ecco-lordinanza/


La chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado sia
pubbliche  che  private  per  l’intera  giornata  di  domani
06.11.2014  e  comunque  fino  al  cessato  allarme”.

Siracusa. Meteo: oggi livello
di  allerta  rosso.  Scuole
chiuse
Per il Dipartimento Regionale di Protezione Civile quella di
oggi dovrebbe essere la giornata peggiore per Siracusa e la
sua  provincia.  Codice  rosso  segnala  l’ultimo  avviso  meteo
emesso, “da intendersi a partire dalla tarda mattinata di
domani 6 novembre”. Nel dettaglio, dalla mattinata e per le
successive  24/36  ore  “si  prevede  il  persistere  di
precipitazioni  diffuse,  anche  a  carattere  di  rovescio  o
temporale, sulla Sicilia. I fenomeni saranno accompagnati da
rovesci di forte intensità, frequente attività elettrica e
forti  raffiche  di  vento.  Si  prevedono  inoltre  venti  di
burrasca dai quadranti meridionali, in intensificazione sino a
burrasca forte. Saranno possibili mareggiate lungo le coste
esposte”. Al termine della riunione della Protezione civile
Comunale,  nel  tardo  pomeriggio  di  ieri,  è  stata  disposta
un’ordinanza che prevede la chiusura delle scuole, di ogni
ordine e grado, per la giornata di oggi. Il picco di maltempo
è  previsto  per  il  primo  pomeriggio.  Attivato  il  Centro
Operativo  Comunale  nella  sede  della  Protezione  civile.  La
comunicazione è stata trasmessa agli uffici comunali dalla
Prefettura  attraverso  l’ufficio  radiotelegrafico.  La  nota,
spiega  una  specifica  ordinanza  emanata  nel  pomeriggio,
“dispone di attivare le strutture della Protezione Civile per
fronteggiare  eventi  calamitosi  o  gravi  danni  derivanti  da

https://www.siracusaoggi.it/meteo-allerta-rosso-per-la-protezione-civile-regionale/
https://www.siracusaoggi.it/meteo-allerta-rosso-per-la-protezione-civile-regionale/
https://www.siracusaoggi.it/meteo-allerta-rosso-per-la-protezione-civile-regionale/


persistenti  ed  intensissime  piogge”.  Mobilitate  le
associazioni di volontariato del settore. Scuole chiuse anche
a Priolo, Floridia e in buona parte dei comuni dellla Sicilia
orientale.

Sisma  in  Grecia,  la  terra
trema  fino  a  Siracusa.
Tremore di diversi secondi
Forte scossa di terremoto in Grecia e la terra ha tremato fino
a Siracusa. Alle ore 8.41 l’isola di Cefalonia è stata scossa
da un sisma con intensità pari a 5.1 della scala Richter,
secondo le rilevazioni dell’istituto nazionale di geofisica e
vulcanologia.  La  scossa,  decisamente  depotenziata,  è  stata
avvertita anche a Siracusa e in alcuni centri costieri della
provincia. Un pò di paura a causa del tremore prolungato per
alcuni secondi ma nulla di più.

Avola.  Lavori  sul  ponte  di
Cassibile,  aperta  ieri  una
corsia per i mezzi agricoli
Aperta  ieri  mattina  una  corsia  sul  ponte  di  Cassibile,
attualmente chiuso per lavori, riservata ai mezzi dei piccoli
imprenditori  agricoli  che,  per  lavoro,  hanno  necessità  di

https://www.siracusaoggi.it/sisma-in-grecia-la-terra-trema-fino-a-siracusa-tremore-di-diversi-secondi/
https://www.siracusaoggi.it/sisma-in-grecia-la-terra-trema-fino-a-siracusa-tremore-di-diversi-secondi/
https://www.siracusaoggi.it/sisma-in-grecia-la-terra-trema-fino-a-siracusa-tremore-di-diversi-secondi/
https://www.siracusaoggi.it/siracusa-lavori-sul-ponte-di-cassibile-aperta-ieri-una-corsia-per-i-mezzi-agricoli/
https://www.siracusaoggi.it/siracusa-lavori-sul-ponte-di-cassibile-aperta-ieri-una-corsia-per-i-mezzi-agricoli/
https://www.siracusaoggi.it/siracusa-lavori-sul-ponte-di-cassibile-aperta-ieri-una-corsia-per-i-mezzi-agricoli/


raggiungere velocemente le loro terre. A darne notizia è il
sindaco  di  Avola,  Luca  Cannata,  che  assieme  al  prefetto
Armando Gradone, al comandante della Polizia stradale, Antonio
Capodicasa e ai rappresentanti di Anas e Cas si è attivato per
venire  incontro  alle  esigenze  degli  agricoltori  costretti,
dalla chiusura del ponte, a percorsi tortuosi e pericolosi per
raggiungere Avola. Con l’ausilio degli operai della ditta che
si sta occupando dei lavori, quindi, i mezzi agricoli della
zona  possono  transitare  sulla  corsia  appositamente  aperta
“mentre il Comune – spiega Luca Cannata – sta lavorando a una
ricognizione dei veicoli da lavoro della zona, in maniera tale
da poter contare su una lista di tutte le targhe. In futuro –
conclude  il  primo  cittadino  di  Avola  –  non  è  esclusa  la
possibilità  di  creare  un’area  sorvegliata  in  cui  gli
agricoltori  possano  lasciare  i  loro  mezzi”.

Siracusa.  Mensa  scolastica,
servizio  tra  lamentele  e
novità. Nasce la Commissione
apposita
Riunione della Commissione comunale Politiche scolastiche di
Siracusa, questa mattina, nel corso della quale si è discusso
del Regolamento con cui si istituisce la Commissione mensa, in
vista della sua approvazione, domani, in Consiglio comunale.
 “Lo scopo della Commissione, costituita da rappresentanti
dell’amministrazione comunale, dei genitori e degli insegnanti
– spiega il consigliere comunale Stefania Salvo – è quello di
verificare la qualità del servizio mensa nelle scuole con
visite, per esempio, nei locali in cui vengono somministrati i

https://www.siracusaoggi.it/siracusa-domani-il-consiglio-comunale-dovrebbe-approvare-il-regolamento-che-istituisce-la-commissione-mensa/
https://www.siracusaoggi.it/siracusa-domani-il-consiglio-comunale-dovrebbe-approvare-il-regolamento-che-istituisce-la-commissione-mensa/
https://www.siracusaoggi.it/siracusa-domani-il-consiglio-comunale-dovrebbe-approvare-il-regolamento-che-istituisce-la-commissione-mensa/
https://www.siracusaoggi.it/siracusa-domani-il-consiglio-comunale-dovrebbe-approvare-il-regolamento-che-istituisce-la-commissione-mensa/


pasti.  Inoltre  –  continua  Stefania  Salvo  –  chiederò  alla
Commisione di continuare l’attività avviata lo scorso anno
scolastico  e  che  prevedeva  sopralluoghi  dei  consiglieri
comunali  all’interno  delle  sale  mensa”.  Un’iniziativa
importante,  insomma,  soprattutto  alla  luce  delle  tante
lamentele degli ultimi giorni sul servizio mensa. Lamentele in
merito a cui l’assessore alle Politiche scolastiche, Valeria
Troia,  dà  delle  risposte:  “Alcuni  problemi,  e  penso  per
esempio ai conchiglioni poco adatti ai più piccoli, sono stati
causati dalla carenza di tempo, da parte della ditta che si
occupa del servizio, necessario per l’approvvigionamento degli
alimenti.  E  comunque  per  evitare  che  simili  episodi  si
ripetano, abbiamo inviato alla ditta in questione una lettera
formale in cui chiediamo che ci si attenga rigorosamente ai
menù stabiliti. Poi ci è arrivata anche un’altra segnalazione,
quella riguardante i cuori di merluzzo, poco graditi dagli
alunni, e anche per questo ci stiamo attivando, in maniera
tale  da  sostituirli  al  più  presto  con  dei  bastoncini  di
merluzzo.  Inoltre  la  prossima  settimana,  perché  bisogna
aspettare la rotazione completa di tutti i menù del servizio
mensa,  avvieremo  nel  nostro  portale  un  questionario  sul
gradimento dei menù, in modo tale da poterlo ulteriormente
migliorare, in base alle risposte ottenute”.

Siracusa. Ti forano la gomma
per rubarti il portafogli, il
nuovo espediente criminale
Un  espediente  usato  in  passato  e  che  qualcuno  sta
“rispolverando” anche in provincia. Un paio di denunce, negli
ultimi giorni, alla polizia riguardano casi in cui ignari

https://www.siracusaoggi.it/siracusa-ti-forano-la-gomma-per-rubarti-il-portafogli-il-nuovo-espediente-criminale/
https://www.siracusaoggi.it/siracusa-ti-forano-la-gomma-per-rubarti-il-portafogli-il-nuovo-espediente-criminale/
https://www.siracusaoggi.it/siracusa-ti-forano-la-gomma-per-rubarti-il-portafogli-il-nuovo-espediente-criminale/


cittadini si ritroverebbero alle prese con la foratura di uno
pneumatico, in genere quello della ruota posteriore destra.
Una  sorpresa  riscontrata  quando,  dopo  avere  fatto  degli
acquisti,  si  torna  in  auto,  parcheggiata  davanti  esercizi
commerciali del capoluogo. Mentre si tenta di risolvere il
problema, magari allontanandosi momentaneamente dal veicolo,
cercando  aiuto  o,  comunque,  una  soluzione,  ignoti  si
impossessano  della  borsa  o  del  portafogli  custoditi
all’interno dell’abitacolo e rapidamente si allontanano, senza
essere nemmeno visti. “Non è escluso- spiega il dirigente
delle Volanti, Francesco Bandiera- che si tratti di soggetti
che fin dall’arrivo della vittima ne seguono gli spostamenti,
tenendosi pronti ad entrare in azione”. Il suggerimento è
quello  di  individuare,  nel  caso  in  cui  si  riscontri  la
foratura della gomma, uno spazio ben illuminato e sicuro per
effettuare  le  necessarie  operazioni  di  sostituzione  o  di
riparazione del pneumatico. “E comunque- aggiunge Bandiera- di
non  lasciare  oggetti  incustoditi  all’interno  dell’auto.
Chiamare il 113 in questi casi può essere di fondamentale
importanza,  per  consentire  alle  forze  dell’ordine  di
intervenire  subito  e  di  raccogliere  elementi  che
successivamente  sarebbe  più  complesso  individuare”.


